ft
E3 AQUIRAZ

PFEFE TUIA DE

CUID/llN DO OÂ tO:5À Gar\TE

LEI N. 1.688/2023,D829 DE NO!'EMBRODE2023

Insúitui, no calendário oÍicial de eventos do
Município de Aquiraz, O o,Trilhão Sai do
Mei ou Pedala".

O Prefeito Municipal de Aquiraz, Estado do Ceará, Bruno Barros
Gonçalves, no uso das srras atribuições regais, faz saber que a câmara Municipal de
Aquiraz aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1'. Fica incluído, no calendário oficial de Eventos do Município de
Aquiraz, o rrilhão sai do mei ou pedala a ser r earizado, anualmente, no mês de ootub-.

Art. 2o. o rrilhão sai do_ mei ou pedala tem o propósito de difundir, incentivar,
promover e aprimorar a modaridade esportiva do ciclismo em Aquiraz fomentando o
esporte municipal, regional e estadual.

Art. 3" - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ PREFEITO
CARLOS AUGUSTO MATOS PIRES, EM 29 DE NOITEMBRO DE 2022.

BRUN ALVES
ito Municipale

PÍojero de Lei n 17512023

paço Murrir:içar c.r,rr.rr
^,.í.,il,iil":i1,1r";;iil""fr:,'ii:.'iii,JL,..rr,

_ ce..r.<r - Â,:r.
cEp.61 7t3_00D CNp].3? 9l r úçói0001_57

@ l,r'r"Ír.rhlr;r rlr. Arqr.ira.. @p.*.* lLr.Jdc,JrlJ rarslr,:rul @.u.,,,,.o rt;1r.1-/:í.q(tÍl:Í

rrzjCF